ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JZS '/JZ. лоло № S£>0-fl

г. ЬСиров

О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства государственной собственности

Кировской области

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, подпунктом 1.2 пункта 1 Порядка принятия решений,

связанных с осуществлением бюджетных инвестиций (бюджетных

ассигнований) за счет средств областного бюджета в объекты

капитального строительства, утвержденного постановлением

Правительства Кировской области от 24.07.2014 № 272/491 «О реализации

отдельных положений бюджетного кодекса Российской Федерации»,

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить бюджетные инвестиции в объекты капитального

строительства государственной собственности Кировской области

согласно приложению.

2. Определить, что:

цель предоставления бюджетных инвестиций - вовлечение отходов

в повторный хозяйственный оборот;

направление инвестирования - строительство;

главный распорядитель средств областного бюджета - министерство

охраны окружающей среды Кировской области;

областной государственный заказчик - министерство охраны

окружающей среды Кировской области.

3. Определить согласно приложению:

наименования объектов капитального строительства государственной

собственности Кировской области (далее - объекты капитального

строительства);

мощность объектов капитального строительства, подлежащую вводу;

срок ввода в эксплуатацию объектов капитального строительства;

сметную стоимость объектов капитального строительства;

предельный объем инвестиций, предоставляемых

на реализацию инвестиционных проектов с выделением объема инвестиций

на подготовку проектной документации;

распределение предельного объема предоставляемых инвестиций

по годам реализации инвестиционных проектов с выделением объема

инвестиций на подготовку проектной документации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить

на министерство охраны окружающей среды Кировской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.01.2020.

Предсе/
Киров ооддаати

apKy№fflft

ъства
. Чурин

БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ
в объекты капитального строительства

государственной собственности Кировской области

Приложение

к постановлению Правительства
Кировской области
оигз. ул. лояо № его-п

№
п/п

Наименование объекта
капитального
строительства

Мощность
объекта

капитального
строительства,

подлежащая
вводу

(тыс. тонн
в год)

Срок ввода в
эксплуата

цию объекта
капитального
строительства

Сметная
стоимость
объекта

капиталь-
ного

строитель
ства
(тыс.

рублей)

Предельный объем инвестиций, предоставляемых
на реализацию инвестиционных проектов с вьщелением объема

инвестиций на подготовку проектной документации
(тыс. рублей)

2020
год*

2021
год**

2022
год**

2023
год***

2024
год***

2025-
2028
годы

2029
год**

2030
год***

1 Строительство объекта
обработки твердых
коммунальных отходов
в Вятскополянском
районе Кировской
области

20 2023 год 79 450,0 100,0 1 704,8 0,0 77 645,2 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе разработка
проектной
документации

1 804,8 100,0 1 704,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№
п/п

Наименование объекта
капитального
строительства

Мощность
объекта

капитального
строительства,

подлежащая
вводу

(тыс. тонн
в год)

Срок ввода в
эксплуата

цию объекта
капитального
строительства

Сметная
стоимость

объекта
капиталь

ного
строитель

ства
(тыс.

рублей)

Предельный объем инвестиций, предоставляемых
на реализацию инвестиционных проектов с вьщелением объема

инвестиций на подготовку проектной документации
(тыс. рублей)

2020
год*

2021
год**

2022
год**

2023
год***

2024
год***

2025-
2028
годы

2029
год**

2030
год***

2 Строительство объекта
обработки твердых
коммунальных отходов
в Кикнурском районе
Кировской области

15 2024 год 62700,0 0,0 0,0 1 928,6 0,0 60 771,4 0,0 0,0 0,0

в том числе разработка
проектной
документации

1 928,6 0,0 0,0 1 928,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Строительство объекта
обработки твердых
коммунальных отходов
в Шабалинском районе
Кировской области

15 2023 год 62 680,0 100,0 1 983,7 0,0 60 596,3 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе разработка
проектной
документации

2 083,7 100,0 1 983,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Строительство объекта
обработки твердых
коммунальных отходов
в Нолинском районе
Кировской области

20 2030 год 79 240,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 254,5 77 885,5

№
п/п

Наименование объекта
капитального
строительства

Мощность
объекта

капитального
строительства,
подлежащая

вводу
(тыс. тонн

в год)

Срок ввода в
эксплуата

цию объекта
капитального
строительства

Сметная
стоимость

объекта
капиталь

ного
строитель

ства
(тыс.

рублей)

Предельный объем инвестиций, предоставляемых
на реализацию инвестиционных проектов с вьоделением объема

инвестиций на подготовку проектной документации
(тыс. рублей)

2020
год*

2021
год**

2022
год**

2023
год***

2024
год***

2025-
2028
годы

2029
год**

2030
год***

в том числе разработка
проектной
документации

1 354,5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 254,5 0,0

5 Строительство объекта
обработки твердых
коммунальных отходов
в Зуевском районе
Кировской области

10 2030 год 41 660,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 022,4 39 537,6

в том числе разработка
проектной
документации

2 122,4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 022,4 0,0

Итого 325 730,0 400,0 3 688,5 1 928,6 138 241,5 60 771,4 0,0 3 276,9 117 423,1

* Средства областного бюджета.
** При условии наличия бюджетных ассигнований на соответствующий год.
*** За счет внебюджетных источников.